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گروه سیاسی – محمد سیاح: وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دولت سیزدهم یکی از وزرای کابینه ابراهیم 
رئیسی است که بیش از دیگران زیر تیغ تقد قرار دارد 
چراکه برخی اظهارات او چه پیش از گرفتن رای اعتماد و 
چه پس از آن به عقیده کارشناسان منطق درستی ندارند. 
به تازگی یکی از نماینده های مجلس هم گفته که آمارهای 

وزیر کار تکراری است و او با آمار آشنایی ندارد!
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از بزرگترین 
وزارتخانه های کشور است که وظایف گسترده ای دارد. 
ایجاد رفاه و اشتغال و تامین اجتماعی و بهره گیری از توان 
تعاونی ها که از اصول سه گانه در اقتصاد ایران است،  از 
جمله وظایف مهم این وزارتخانه محسوب می شود. هر 
چند کارنامه وزرای این وزارتخانه در دولت های گذشته 
هم درخشان نیست، اما در این دوره وزیری که برای این 
وزارتخانه انتخاب شده نه تنها سابقه اجرایی قابل تاملی 
ندارد که از تخصص و دانش کافی هم برای مدیریت این 

حوزه برخوردار نیست.
شفاف سازی دخل و خرج های سازمان تامین اجتماعی، 
تقویت دستمزد و حمایت از کارفرمایان با برنامه مهار 
تورم و بهبود فضای کسب و کار، ایجاد قرارگاه فرماندهی 
اشتغال کشور و طراحی نقشه کار از طریق تقسیم کار ملی 
بین وزارتخانه ها و تعامل با نظام بانکی و سایر دستگاه های 
اجرایی، تقویت اشتغال و رفع بیکاری با تحقق برنامه یک 
میلیون شغل در سال، رفع فقر و افزایش رفاه اجتماعی 
و بهبود معیشت، ایجاد نظام سه جانبه میان کارگران، 
کارفرمایان و دولت به منظور پیگیری مسائل حقوقی، 
تکمیل سامانه جامع روابط کار و زیرسامانه های آن، توسعه 
اشتغال خانگی با روشهای نوین کار از منزل و افزایش 
سهم مشاغل خانگی در زنجیره اشتغال، راه اندازی سامانه 
جامع اشتغال ایرانیان به عنوان یک بانک غنی اطلاعات 
با همکاری معاونت اشتغال و ... از جمله وعده های حجت 
عبدالملکی وزیر کار دولت رئیسی است که در هیچکدام نه 
تنها موفق نبوده است بلکه برنامه خاصی هم برای اجرای 

این وعده ها ندارد! 
به عنوان نمونه زمانیکه برای پاسخ به وضعیت بیکاری 

و عدم برنامه ریزی در توسعه اشتغال به مجلس رفت؛ در 
پاسخ سوال نماینده سوال کننده گفت که »این وزارتخانه 
صرفا نقش هماهنگ کننده را در بین سازمان ها و نهادها 
برای توسعه اشتغال دارد«. حتی اگر این اظهارنظر درست 
هم باشد درحالی مطرح شد که خود او وعده  توسعه 
اشتغال را از هر تریبونی که می توانست اعلام می کرد! 
حتی در آن زمان قالیباف، رئیس مجلس ضمانتش را کرد 

تا شش ماه دیگر بتواند در سمت خود باقی بماند!
نمایندگان هم شاکی شدند!

وزیر کار با 191 رای موافق از نمایندگان؛ بر صندلی 
وزارت کار تکیه زد و هر چند در همان زمان هم بسیاری 
از کارشناسان با توجه به سوابق اندک عبدالملکی برای 
وزارت کار نسبت به بروز بحران های اجتماعی و اقتصادی و 
ضعف مدیریتی در این وزارتخانه هشدار دارند، اما مجلس 

به منظور همراهی با دولت رای اعتماد به این وزیر داد!
حالا با گذشت تنها 6 ماه از شروع به کار وزیر کار، 
صدای انتقاد نمایندگان هم نسبت به عملکرد ضعیف و 

همچنین انتصابات اصطلاحا اتوبوسی و فامیلی او درآمده 
و حتی بحث استیضاح هم در مجلس شکل گرفته است!

جبار کوچکی نژاد، نماینده رشت در مجلس در رابطه با 
جمع آوری ۳۲ امضاء و اعلام درخواست استیضاح حجت الله 
عبدالملکی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، گفته است: 
»با توجه به اینکه وزارت کار یک وزارتخانه بسیار سنگین 
و مهم است، به نظرم نوع انتصابات و عملکردی که وزیر 
کار در این مدت داشته قابل قبول نیست، اگر ایشان بیاید 
به سمت استیضاح، قطعا مجلس موافق استیضاح است و 
ایشان برکنار خواهد شد. وزیر کار در عرض چند ماه نشان 
داد که توانایی اداره این وزارتخانه مهم را ندارد و ضعف 

مدیریتی شدید در این وزارتخانه مشاهده می شود.« 
حسن لطفی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس و 
نماینده مردم رزن هم اوایل بهمن ماه به رویداد۲۴ گفته 
بود که اگر وعده های وزیر کار تا عید محقق نشود، او 
استیضاح خواهد شد. حالا لطفی می گوید: »وزیر کار قبل 
از رای اعتماد در کمیسیون اجتماعی به اعضای کمیسیون 

قول داد که در عرض سه ماه به ما آمار مبتنی بر واقعیت 
در حوزه کار و اشتغال را ارائه خواهد داد. یکی از مشکلات 
در حوزه اشتغال و آمار بالای بیکاری، داشتن همین آمار 
دقیق است که متاسفانه در اختیار نداریم. ما آمار دقیق، 
جامع و کاملِ مبتنی بر واقعیت از افراد بیکار در سطح 
جامعه و خانواده ها چه در روستا ها و چه در شهر ها نداریم 
یا حتی آمار کسانی که شغلی دارند و اینکه چه مقدار 

درآمد دارند هم در دسترس نیست.«
او اضافه کرد: » تا الان وزیر کار اصلًا زیرساخت ها را 
فراهم نکرده و متاسفانه تا امروز آماری که به نمایندگان 
داده، همان آمار وزرای قبلی است. ما تا آمار دقیق نداشته 
باشیم نمی توانیم برای کشور برنامه ریزی صحیحی کنیم. 
الان در بعضی مشاغل، نیروی کار نیاز هست، ولی نیرو 

نیست. 
حتی باید آمار دقیق از افرادی داشته باشیم که در 
جامعه غیرفعال هستند، یعنی کسانی که می توانند کار 
کنند و به هر دلیل و بهانه ای کار نمی کنند. وقتی یک 
وزیر، شناخت کافی از آمار و حوزه کاری اش نداشته باشد 
و نداند که چرا بعضی افراد حاضر به کار کردن نیستند 
و انگیزه ندارند و اینکه اصلًا پتانسیل های ما در جامعه 

چیست، نمی تواند کار ها را پیش ببرد.«
زندگی مردم گروگان تجربه اندوزی آقای وزیر!

بزرگترین سابقه حجت عبدالملکی پیش از نشستن 
بر کرسی وزارت کار، معاونت کارآفرینی کمیته امداد 
بوده و حالا وزیر یکی از بزرگترین و پرمسئولیت ترین 
وزارتخانه های کشور است که عملکرد شش ماهه او نشان 

می دهد هیچ موفقیتی در این حوزه نداشته است!
با این حال نمایندگان مجلس انقلابی صرفا برای اینکه 
در یک راستا و از یک جریان سیاسی با دولت هستند؛ 
برای استیضاح وزیر کار دست دست می کنند و رئیس 
مجلس هم برای جلوگیری از برکناری وزیر کار پادرمیانی 
می کند تا آقای وزیر فرصت کسب تجربه بیشتر داشته 
باشد و به اوضاع مسلط شود و این درحالی است که اقتصاد 
و وضعیت بد معیشتی منتظر دانش اندوزی آقای وزیر 

نمی ماند و تاوان این تعلل را هم مردم پرداخت می کنند!

تاوانتجربهاندوزیوزیرکاررامردممیدهند

تداوم سکوت مجلس در برابر وزرای ضعیف 

رئیس جمهور با اشاره به ایام و اعیاد پیش رو اظهار 
داشت: حضور در گردهمایی ها و جشن ها، رفتن به 
مسافرت و حضور در کاروان های راهیان نور با رعایت اصول 

بهداشتی بلااشکال است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح شنبه در 
یکصد و نهمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تبریک 
اعیاد شعبانیه گفت: به روال هر سال در ایام و اعیاد 
پیش رو اجتماعات و گردهمایی هایی داریم که با توجه به 
وضعیت شیوع بیماری کرونا، ستاد ملی کرونا با برگزاری 
این مراسم ها با رعایت اصول و فاصله بهداشتی و زدن 
ماسک مخالفتی ندارد. رئیس جمهور با بیان اینکه اولویت 
برای مسافرت و نیز حضور افراد در کاروان های راهیان نور 
نیز تزریق ۳ دز واکسن است، افزود: البته برابر تصمیم 

ستاد ملی مقابله با کرونا، اگر کسی دز سوم واکسن را 
تزریق نکرد نیز می تواند با ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا 
از خدمات اجتماعی استفاده کرده و یا در گردهمایی ها 

حضور یابد و به سفر برود.
رئیسی با تاکید بر اینکه سیاست اعلامی ستاد ملی 
مقابله با کرونا اقناع عمومی برای تزریق ۳ دز واکسن کرونا 
است، اظهار داشت: با روش های مختلف تبلیغی به مردم 
توضیح دهید که تزریق ۳ دز واکسن تا چه اندازه برای 
سلامتی خودشان و صیانت از سلامتی دیگران موثر است.

رئیس جمهور با بیان اینکه از هر امکان و ابزار تبلیغی 
استفاده کنید تا مردم ترغیب به تزریق واکسن کرونا شوند، 
تصریح کرد: فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه دز 
سوم واکسن را تزریق کرده اند نیز می تواند در ایجاد انگیزه 

و ترغیب مردم به واکسیناسیون بسیار موثر باشد.
رئیسی در ادامه با تاکید بر لزوم ایجاد هماهنگی و 
انسجام در بخش اجرایی موضوع مقابله با شیوع کرونا 
خاطرنشان کرد: اینکه در عرصه علمی نظرات متفاوتی در 
خصوص شیوه های مقابله با کرونا وجود داشته باشد، نه 
تنها اشکالی ندارد، بلکه می تواند منشا نتایج مفیدی هم 
باشد، اما در عرصه عمل و اجرای دستورالعمل های مصوب 
بهداشتی باید یکپارچگی و هماهنگی کامل وجود داشته 

باشد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش به موضوع 
یکسان سازی تعرفه های پرستاری اشاره و تاکید کرد: این 
موضوع مطالبه جدی جامعه پرستاری کشور است که 
رهبری معظم انقلاب اسلامی نیز دو بار اجرای آن را مورد 

تاکید قرار داده اند، لذا باید هر چه سریع تر اجرایی شده و 
دستور ایشان با تاخیر و کندی مواجه نشود.

رئیسی همچنین درباره نیازمندی های انبارهای سازمان 
هلال احمر کشور گفت: سازمان هلال احمر یکی از 
مهم ترین نهادهای امدادی کشور است که انبارهای آن 
هیچ گاه نباید با کاستی و نقص اموال مواجه باشند. این 
نهاد امدادی باید هر لحظه برای ارائه خدمات آمادگی کامل 

داشته باشد.
رئیس جمهور به موضوع صادرات واکسن کرونا اشاره 
کرد و اظهار داشت: وزارت بهداشت با لحاظ و تامین 
نیازمندی های داخلی نسبت به شناسایی بازارهای هدف 
برای صادرات واکسن و نیز اهدای واکسن به کشورهایی 

که توانایی خرید واکسن ندارند،  اقدام کند.

پس از برگزاری جلسه رسیدگی به اتهامات قاتل شهید 
رنجبر در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان فارس رئیس 
کل دادگستری استان فارس از صدور حکم قصاص برای 

متهم این پرونده یک ماه پس از وقوع  جنایت خبر داد.
به گزارش دادگستری استان فارس، حجت الاسلام سید 
کاظم موسوی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده به لحاظ 
جریحه دار شدن احساسات عمومی جامعه و تأکیدات رئیس 
قوه قضائیه به صورت ویژه انجام شد، تاکید کرد: دستگاه 
قضایی از ابتدای وقوع این جنایت رسیدگی ویژه و سریع 
به این پرونده را در دستور کار خود قرار داد و سیر قانونی 
پرونده از جمله تحقیقات پرونده و کلیه ضوابط مندرج در 
آئین دادرسی کیفری را در کمترین زمان ممکن اجرا نمود.

این مقام ارشد قضایی استان فارس با بیان اینکه پس 
از تکمیل تحقیقات در دادسرا و صدور کیفرخواست و 
همچنین معرفی وکیل تعیینی از سوی متهم و رعایت 
مقررات مندرج در آئین دادرسی کیفری دادگاه نسبت 
به تعیین وقت رسیدگی در سریع ترین زمان ممکن اقدام 
نمود گفت: امروز ) شنبه 1۴ اسفند(  تنها پس از گذشت 
یک ماه از وقوع حادثه قتل و شهادت مظلومانه شهید رنجبر 
جلسه رسیدگی دادگاه برگزار و دادگاه پس از اعلام ختم 

رسیدگی به صورت حضوری اقدام به صدور رأی نمود و 
متهم این پرونده را با توجه به مطالبه اکید اولیاء دم و 
شکات پرونده به قصاص نفس، حبس، شلاق و پرداخت 
دیه و  از باب جراحات غیر مؤثر در قتل نسبت به سرباز 

وظیفه محکوم کرد.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان فارس با بیان اینکه 
وقوع این جنایت باعث جریحه دار شدن احساسات طیف 
گسترده ای از مردم در سراسر کشور گردید گفت: با توجه 

به هدف دستگاه قضایی در بازدارندگی از وقوع جنایات 
مشابه رسیدگی سریع ،  قاطع و قانونی را پیگیری و امروز 
پیش از فرا رسیدن چهلمین روز از شهادت مأمور وظیفه 
شناس نیروی انتظامی، دادگاه متهم این پرونده برگزار شد 

و رأی قصاص این قاتل را صادر کرد.
حجت الاسلام موسوی با اشاره به اینکه رأی صادره 
مطابق قانون قابلیت فرجام خواهی در مدت زمان مقرر را 
دارد، خاطرنشان کرد: با صدور این رأی مراحل دادرسی 
به این پرونده در استان فارس به پایان رسید و در صورت 
اعتراض متهم و یا وکیل مدافع وی به رأی صادره پرونده 
جهت تکمیل سیر قانونی به دیوان عالی کشور ارسال 

خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مذاکرات صورت 
گرفته میان ایران و قطر برای همکاری جهت برگزاری 
رویداد جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گفت: جام جهانی ۲۰۲۲ 
فرصت مناسبی برای توسعه و تعمیق مناسبات تهران و 
دوحه است و می تواند فصل جدیدی در روابط دو کشور 

ایجاد کند.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر ظهر شنبه در جلسه 
بررسی موضوعات مربوط به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بر 
ضرورت تدوین طرحی جامع برای همکاری های مشترک 
ایران و قطر در برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ تاکید کرد و 

افزود: تشکیل کمیته مشترک جام جهانی میان مسئولین 
مربوطه ایران و قطر می تواند گامی مهم و موثر در پیشبرد 

همکاری های فیمابین باشد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به جاذبه ها و 
فرصت های گسترده کشورمان در زمینه گردشگری اشاره 
و خاطر نشان کرد: مشارکت و همکاری ایران با قطر برای 
برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ می تواند نقطه عطفی در 
معرفی ظرفیت های گردشگری کشورمان به تماشاگران 
شرکت کننده در جام جهانی ۲۰۲۲ و گردشگران خارجی 

باشد.

وی از وزیر نیرو بعنوان ریاست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و قطر خواست ضمن تدوین 
طرح جامع همکاری ایران با قطر برای برگزاری جام جهانی، 
از این فرصت برای شناسایی و احصاء زمینه های همکاری 
دراز مدت تهران و دوحه استفاده کرده و بسترهای لازم را 
برای گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری فیمابین فراهم 

کند.
در این جلسه که وزرای نیرو، میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، ورزش و جوانان، راه و 
شهرسازی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و مشاور رئیس جمهور 

در امور مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی نیز 
حضور داشتند، گزارشی از مذاکرات و هماهنگی های انجام 
شده میان ایران و قطر برای استفاده از ظرفیت های حمل 
و نقل و اقامتی کشورمان برای برگزاری رویداد جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر ارائه شد.
در این نشست همچنین گزارشی از ظرفیت های ایران 
برای حمل و نقل هوایی و دریایی و میزبانی تیم های 
شرکت کننده در جام جهانی و نیز پذیرش و اسکان 
گردشگران خارجی ارایه و تصمیمات لازم برای بسترسازی 

جهت همکاری هر چه بهتر ایران و قطر اتخاذ شد.

در راستای عملیاتی شدن طرح و سند تحول قضایی 
و تقویت خدمات الکترونیک قضائی به مردم و پس از 
ابلاغ دستورالعمل ساماندهی و تسریع فرایند رسیدگی به 
انحصار ورثه، فرآیند طولانی و زمان بر انحصار وراثت کوتاه 

و آسان می شود.
به گزارش قوه قضائیه با ابلاغ »دستورالعمل ساماندهی 
و تسریع  فرایند رسیدگی به انحصار ورثه و تحریر ترکه« 
از سوی محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه در راستای 
اجرای ماموریت نخست سند تحول قضایی و رفع اطاله در 
فرآیند رسیدگی  و اصلاح  فرآیندهای زمان بر و با هدف 
ارائه مطلوب تر خدمات به عموم مردم تسهیلات جدیدی 

در مسیر انحصار وراثت ایجاد شده است.
 بر این اساس، فرآیند چندگانه و گسترده انحصار ورثه 
که زمان طولانی را از وراث را تلف کرده و موجب ایراد 
صدمات به وقت و مال مردم می شد، با اجرای این دستور 

العمل به سرعت کاهش یافته و تسهیل خواهد شد.
بر پایه این دستور العمل مرکز توسعه حل اختلاف، 
معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه، مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
مکلف شده اند که با استفاده حداکثری از دادرسی 
الکترونیک، حذف مراحل غیر ضروری و اصلاح و تکمیل 
فرآیند صدور گواهی انحصار ورثه و تحریر ترکه، به تسهیل 
جدی فرآیندهای زمان بر برای مردم اقدام نموده و همه 
امور در تمامی مراحل به اطلاع کلیه وراث و ذی نفعان 

برسد.
بر اساس این دستور العمل که هم اکنون فرآیند اجرایی 
آن آغاز شده است پس از ثبت درخواست صدور گواهی 
انحصار ورثه، مراتب شروع فرآیند نشر آگهی به اطلاع کلیه 
وراث و دیگر ذی نفعان قابل شناسایی می رسد. همچنین 
با صدور این گواهی و یا قرار تحریر ترکه، تصویر آن برای 

همین اشخاص ارسال می گردد.
استفاده از سامانه های ثبت احوال

 در فرآیند انحصار وراثت
همچنین  برای احراز رابطه وراثت، از اطلاعات ثبت 
شده در سازمان ثبت احوال استفاده می شود. در صورت 
نقص اطلاعات یا عدم دسترسی به آن ها و چنانچه اخذ 
گواهی گواهان برای احراز رابطه وراثتی لازم باشد، تنظیم 
استشهادیه الکترونیک کافی و معتبر است؛ مگر این که 

مقام قضایی استماع گواهی را لازم تشخیص دهد.
بر پایه ماده ۴ این ابلاغیه رسیدگی در شوراهای حل 
اختلاف تا حد ممکن به صورت الکترونیکی و بدون تشکیل 
جلسه حضوری به عمل می آید؛ مگر در موارد ضروری که 
با تنظیم صورت جلسه و توجیه ضرورت، اقدام خواهد شد.
همچنین در مواردی که ارائه اظهارنامه مالیاتی بر ارث 
الزامی است، نسخه الکترونیکی آن و یا دریافت اظهارنامه از 

سامانه های سازمان امور مالیاتی معتبر است.
 ضمن آنکه پس از صدور گواهی انحصار ورثه، فهرست 
اموال و دیون شناسایی شده و دعاوی حقوقی و کیفری 
مطرح شده له یا علیه متوفی که دارای بار مالی است، به 
صورت خودکار به اطلاع وراث قانونی، وصی، امین، قیم و 
در موارد لازم، دادستان می رسد. همچنین مسؤولیت های 
قانونی مرتبط با دیون متوفی از قبیل موارد مذکور در مواد 
)۲۴۸(و  )۲۵۰(  قانون امور حسبی و ماده 6۰6 قانون 

مدنی به وراث اطلاع رسانی می شود.
استعلام الکترونیک وصیت نامه فرد متوفی

در این دستور العمل همچنین تاکید شده است که مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات مکلف است بستر احراز اصالت اوراق 

قضایی به صورت الکترونیک را برای کلیه اشخاص فراهم 
کند. همچنین زیرساخت لازم برای استعلام الکترونیکی 
وصیت نامه رسمی متوفی از سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و اعلام فرزندخواندگی در استعلامات الکترونیکی 

ثبت احوال فراهم خواهد شد.
در این بین مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
موظف شده است تا به منظور تسهیل در رسیدگی به 
پرونده های موضوع این دستورالعمل امکان استعلامات به 
صورت الکترونیکی را برای مراجع رسیدگی کننده  به امور 
حصر ورثه و تحریر ترکه و همچنین دفاتر قضایی فراهم 
کند.  همچنین نرم افزارهای مورد نیاز برای انجام خودکار 
تنظیم متون پیش نویس، محاسبات و تعیین سهم الارث، 
تنظیم و صدور آگهی، ارزیابی و دیگر اموری که امکان 
انجام آن به صورت هوشمند فراهم است تهیه خواهد شد.

ضمنا باید سامانه های قضایی به نحوی ایجاد یا توسعه 
یابند که با ارتباط به بانک های اطلاعاتی و سامانه های 
دستگاه های اجرایی، اطلاعات مورد نیاز جهت رسیدگی 
به امور موضوع این دستورالعمل به صورت خودکار، برخط 

و آنی دریافت شود.
همچنین امکان سابقه یابی و استخراج اطلاعات هویتی 
اشخاصی که اطلاع از مشخصات سجلی آنان برای امور 
انحصار ورثه و تحریر ترکه ضرورت دارد، با همکاری 
سازمان ثبت احوال کشور و دیگر دستگاه های اجرایی 

فراهم گردد.
هوش مصنوعی به کمک تسریع فرآیند انحصار 

وراثت می آید
ضمن آنکه  مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 

موظف شده تا با هوشمندسازی، خودکار کردن و 
الکترونیکی کردن فرآیندهای قضایی، احتمال خطای 
انسانی را در رسیدگی و تصمیمات قضایی، به حداقل 

ممکن کاهش دهد.
و همچنین با استفاده از قابلیت هوش مصنوعی، 
سامانه های مربوط را به نحوی اصلاح کند که انتشار 
آگهی های قانونی درباره امور راجع به ترکه و انحصار ورثه 

به کلیه ذی نفعان قابل شناسایی اطلاع رسانی شود.
 ضمن آنکه این مرکز مکلف شده تا امکان دسترسی 
مراجع رسیدگی کننده به قوانین و مقررات مربوط، آرای 
وحدت رویه و نظریه های مشورتی اداره کل حقوقی قوه 

قضائیه و آرای مشابه را از طریق درگاه ملی فراهم کند.
در ماده 9 این ابلاغیه نیز تاکید شده که در اجرای 
مواد ۳6۷ و ۳6۸ قانون امور حسبی گواهی انحصار ورثه 
مربوط به افراد بلا وارث، محجور و غایب به طور خودکار به 

دادستان مربوطه ابلاغ می شود.
در آخرین ماده این ابلاغیه نیز آمده است که در زمان 
ثبت درخواست تحریر ترکه، گواهی های فوت مورث 
و انحصار ورثه به صورت خودکار از پایگاه های داده قوه 
قضائیه فراخوانی شده، به همراه اموال و دیون ارائه شده 
توسط وراث یا نمایندگان قانونی آنها، پیوست دادخواست 

می شود.
همچنین لازم است امکان استعلام بر خط صورت 
اموال و دیون قابل شناسایی متوفی جهت استفاده در روند 
رسیدگی به درخواست تحریر ترکه، برای شوراهای حل 

اختلاف ایجاد شود.
بر مبنای این دستور العمل، مراکز مختلف مکلف شده 
در آن، موظف شده اند تا در مدت زمان های مشخص تعیین 
شده برای هریک از دستگاه ها، زمینه های اجرایی شدن این 

ابلاغیه را در موعد قانونی فراهم سازند.

رئیسجمهوردرجلسهستادملیمقابلهباکرونا:

شرکتدرجشنها،مسافرتواردوهایراهیاننوربارعایتاصولبهداشتیبلااشکالاست

یکماهپسازوقوعجنایت

حکمقاتلشهیدرنجبرصادرشد

معاوناولرئیسجمهورمطرحکرد

جامجهانی۲۰۲۲فرصتتوسعهوتعمیقمناسباتتهرانودوحه

درراستایاجراییشدنطرحتحولقضاییصورتمیگیرد

کاهشاطالهدرفرآیندرسیدگیبهانحصاروراثت

مجوزمجلسبهدولتبرایوارداتخودرو
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دولت مجوز واردات ۷۰ هزار خودروی 
سواری را برای سال 1۴۰1 دادند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز مجلس و در جریان بررسی موارد ارجاعی از 
کمیسیون تلفیق در بخش درآمدی لایحه بودجه 1۴۰1، بند الحاقی 1 تبصره 
۷ را بررسی کرده و آن را به تصویب رساندند. بر اساس بند الحاقی 1 تبصره ۷ 
لایحه، به دولت اجازه داده می شود در سال 1۴۰1 و با رعایت سیاست های کلی 
نظام نسبت به صدور مجوز واردات به صورت ذیل توسط بخش خصوصی اعم از 
اشخاص حقیقی و حقوقی با تعرفه ورودی که به تصویب هیات وزیران می رسد 
اقدام و درآمد ناشی از آن را به حساب درآمدی ردیف جدول شماره ۵ این  قانون 

نزد خزانه داری کل کشور واریز نماید. اقلام وارداتی عبارت است از:
1. تعداد ۵۰۰۰۰ دستگاه خودروی سواری و ۲۰۰۰۰ دستگاه خودرو سواری 

دوگانه سوز، هیبریدی و برقی
۲. 1۰۰۰۰ دستگاه کامیون، تریلی، تریلی یخچال دار و کشنده
۳. تعداد 1۰۰۰۰ دستگاه اتوبوس برون شهری و درون شهری

۴. تعداد 1۰۰۰ دستگاه واگن و واگن یخچال دار
۵. تعداد ۵۰۰۰ دستگاه ماشین الات سنگین معادن و راه سازی اعم از 

نوساخت یا حداکثر ۵ سال ساخت.

نرخخریدخدمتسربازی
برایمشمولانخارجازکشورتعیینشد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که مشمولان غایب خارج 
از کشور با پرداخت 1۵ هزار یورو می توانند کارت معافیت از خدمت سربازی 
دریافت کنند. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی نوبت صبح دیروز شنبه مجلس 
و در جریان بررسی موارد ارجاعی لایحه بودجه 1۴۰1 از کمیسیون تلفیق در 

بخش درآمدی، جزء 1 بند الحاقی ۳ تبصره 1۰ تصویب شد.
طبق این مصوبه، مشمولین نظام وظیفه عمومی مقیم خارج از کشور که 
حداقل پنج سال از زمان فراخوان آنها به خدمت وظیفه عمومی گذشته باشد، 
با رعایت اصل یکصد و دهم )11۰( قانون اساسی می توانند با پرداخت معادل 
ریالی پانزده هزار)1۵.۰۰۰( یورو کارت معافیت از خدمت سربازی دریافت کنند. 
مشمولین متأهل دارای فرزند از مادر ایرانی از بیست و پنج درصد)۲۵%( تخفیف 

برخوردار می شوند.

مشوقمالیاتیمجلس
برایکسبوکارهایآسیبدیدهازکرونا

نمایندگان مجلس در مصوبه ای برای کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا 
مشوق های مالیاتی در نظر گرفتند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح دیروز )شنبه( 
و در جریان بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق درباره بخش های درآمدی 

بودجه 1۴۰1، بند ق تبصره 6 را به تصویب رساندند.
بر اساس این مصوبه؛

1- معافیت مالیاتی فعالیت های مربوط به انتشارات کمک درسی حذف 
می شود.

۲- به منظور حمایت از تولید و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از 
کرونا، براساس اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا، واحدهای صنفی با درآمد مشمول 
مالیات کمتر از یک میلیارد )1.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰(ریال در سال 1۴۰۰ علاوه بر 
معافیت های قانونی و بخشودگی و مشوق های مالیاتی، برای مالیات بر عملکرد 

سال 1۴۰۰ از پنج واحد درصد بخشودگی از نرخ مالیاتی برخوردار می شوند.
۳- واردات خودروی آمبولانس توسط سازمان اورژانس کشور از پرداخت 

حقوق ورودی و عوارض گمرکی معاف است.
۴- معافیت های مالیاتی مؤسسات کنکور دانشگاهها اعم از کنکور سراسری 

و کنکورهای تحصیلات تکمیلی)کارشناسی ارشد و دکتری(، حذف می شود.
۵- برخورداری از معافیت های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات 
کالاها و خدمات و هرگونه جایزه و مشوقهای صادراتی منوط به بازگشت ارز 

حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور است.

اهمیتمذاکرهدربارهگردوغبار
کمترازمذاکراتبرجامنیست

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روز گذشته گرد و 
خاک زندگی مردم خوزستان را سیاه کرد، گفت: اعتقاد داریم اهمیت مذاکره 
در خصوص منشأ خارجی گرد و غبار، کمتر از اهمیت مذاکرات برجام نیست. 
سید کریم حسینی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به گرد و غبار شدید روز جمعه 
در استان خوزستان اظهار کرد: مردم خوزستان و استان های همجوار، روز گذشته 
واقعاً روز بسیار سخت و جان فرسایی داشته اند و گرد و خاک، زندگی مردم را 
سیاه کرد. وی با اشاره به پیگیری شرایط دیروز خوزستان در مجلس افزود: چیزی 
که امروز در مجلس پیگیری کردیم و به دنبال آن هستیم این است که دولت 
برای بخشی از این گرد و غبار که منشأ خارجی دارد، به صورت جدی اقدام کند. 
نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم انجام مذاکره با کشورهای 
همسایه برای ساماندهی وضعیت گرد و غبار گفت: اعتقاد داریم اهمیت مذاکره در 
خصوص منشأ خارجی گرد و غبار، کمتر از اهمیت مذاکرات برجام نیست. پدیده 
ریزگردها خسارت های سنگینی به مردم وارد می کند؛ از سلامت تک تک افراد 
جامعه گرفته تا آسیب به بخش سرمایه گذاری در استان خوزستان و مهاجرت ها 
و مسائل زیست محیطی. وی اضافه کرد: بر همین اساس، رایزنی های دیپلماتیک 
در خصوص ریزگردها با کشورهای همسایه را بسیار ضروری می دانیم و این 
مطالبه ما از مسئولین امر است. در اولین فرصت نیز نشست هایی با مسئولان 
مربوطه خواهیم داشت و این مطالبه را به شکلی جدی داریم. حسینی گفت: به 
روایت رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت و درمان، در سال 
99 تنها آمار فوتی های شهر اهواز به علت ذرات معلق ۲.۵ میکرون، ۷۰۳ نفر بوده 
است که نشان دهنده خسارت سنگین به استان خوزستان است. در همین حال، 
میزان غلظت ذرات گرد و غبار در روز گذشته در اغلب شهرستان های خوزستان 

بیش از ۵ هزار میکروگرم در هر مترمکعب بود.

بیانیه۲۴۰نمایندهمجلسبهرئیسجمهور
دربارهپیگیریموضوعاتبینمجلسودولت

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی بیانیه بیش از ۲۴۰ نفر از نمایندگان 
مجلس خطاب به رئیس جمهور درباره موضوعات بین دولت و مجلس و 
معاونت های پارلمانی وزارتخانه ها را قرائت کرد. به گزارش ایسنا، سیدمحسن 
دهنوی در جلسه علنی نوبت عصر دیروز )شنبه( مجلس شورای اسلامی بیانیه 
بیش از ۲۴۰ نفر از نمایندگان خطاب به رئیس جمهور درباره بحث پارلمانی ها و 

پیگیری موضوعات بین مجلس و دولت را قرائت کرد.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

»حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای رئیسی
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تحیت؛
همانطور که مستحضرید در شرایط فعلی که از نظر فکری، گفتمانی و سیاسی 
با رویکردی مشترک و با اصول قابل قبول میان دولت و مجلس ارتباط، تعامل، 
تفاهم و همصدایی وجود دارد، نمایندگان مردم انتظار دارند دولت همه توان خود 
را برای برطرف کردن مشکلات انباشته شده و ناخرسند کننده دهه 9۰ در کوتاه 

ترین زمان ممکن به کار گیرد.
زمزمه ادغام معاونت پارلمانی وزارتخانه ها و تقلیل ساختار سازمانی معاونت ها 
به مرکز در برخی وزارتخانه ها به بهانه کوچک  سازی دولت یا ایجاد ساختار 
سازمانی جدید یک اقدام نسنجیده است و شائبه تقابل دولت با نمایندگان ملت 
را در اذهان عمومی پررنگ می  نماید. علاقمندان دولت سیزدهم نگرانند که این 
دولت معاونتی را که به تحرک دولت انقلابی کمک می  کند وادار به حذف و 

ساختار سازمانی آن را تنزل نماید.
تجربه تلخ تقلیل جایگاه سازمانی معاون پارلمانی در یکی دو وزارتخانه سبب 
بروز مشکلاتی در ارتباط نمایندگان مجلس با آن وزارتخانه ها شده است، به 
نحوی که معاونت  های آن وزارتخانه امور مجلس را هم تراز خود ندانسته و در 
پیگیری مکاتبات مردمی ارجاع شده از سوی نمایندگان مردم در آن وزارتخانه 

بسیار ضعیف عمل نموده  اند.
لذا تقاضا می شود ضمن جلوگیری از هرگونه ادغام معاونت حقوقی نسبت به 
حفظ جایگاه معاونت حقوقی و امور مجلس در ساختار سازمانی تمام وزارتخانه ها 

اقدام مقتضی به عمل آید.«

اخبار کوتاه


